
 
SERVIZI ZEROSEI 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI ZEROSEI 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 3184 DEL 15/07/2025 
 
OGGETTO: SERVIZI ZEROSEI. SERVIZI EDUCATIVI. ANNO EDUCATIVO 2025/26. 

SEZIONE PRIMAVERA COMUNALE ALESSANDRI – PROVVEDIMENTI. 
 
 

LA DIRIGENTE DIREZIONE SERVIZI ZEROSEI 

Premesso che: 
- la deliberazione n. 1035 dell’ 11 ottobre 2024 ha disciplinato le iscrizioni alle Sezioni 
Primavera comunali per l’a.s. 2025/26; 
- le determinazioni n. 6197/2024 e n. 21/2025, hanno previsto che le domande di iscrizione 
alle Sezioni Primavera comunali potessero essere presentate dal 21 gennaio al 10 
febbraio 2025; 
- la determinazione n. 822 del 28 febbraio 2025 ha approvato la graduatoria degli aventi 
diritto per i quali è stata presentata domanda dal 21 gennaio al 10 febbraio 2025; 
 
Considerato che: 
- durante il periodo di apertura delle iscrizioni nei termini, dal 21/01/2025 al 10/02/2025, 
per la Sezione Primavera Alessandri non si è raggiunto il numero minimo di istanze 
previste per il funzionamento; 
-  la determinazione n. 822/2025, per la Sezione Primavera presso la scuola Alessandri, 
ha disposto che il numero di istanze pervenute è inferiore al numero minimo di 10 bambini: 
verranno quindi approvate graduatorie che potranno essere utilizzate solo nel caso in cui, 
con le domande fuori termine, si riesca a raggiungere il numero minimo necessario per il 
funzionamento; 
- la deliberazione n. 225 del 18 marzo 2025 ha disposto che le istanze fuori termine per le 
sezioni primavera potessero essere presentate dal 15 aprile 2025; 
- la sopra citata deliberazione ha inoltre previsto che “per i servizi educativi di Sezioni 
Primavera e Spazio Gioco, qualora entro il 30 giugno 2025 non si sia raggiunto il numero 
minimo di iscritti necessario per il funzionamento, si procederà con la presa d’atto 
dell’impossibilità di attivazione del servizio e con la chiusura anticipata delle iscrizioni fuori 
termine”; 
- per la Sezione Primavera Alessandri, entro il 30 giugno 2025, considerando sia le istanze 
pervenute nei termini sia quelle fuori termine, non si è raggiunto il numero minimo di iscritti 
necessario per l’attivazione del servizio; 
 
Preso atto della necessità di chiudere anticipatamente le iscrizioni fuori termine alla 
Sezione Primavera Alessandri, in esecuzione di quanto disposto dalla deliberazione n. 
225/2025, e di constatare l’impossibilità di attivazione del servizio per l’a.s. 2025/26; 

    
Visti: 
- il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni ed in 
particolare l’articolo 107; 



 
SERVIZI ZEROSEI 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI ZEROSEI 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

- il decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e la normativa interna in materia di 
trasparenza; 
-  il vigente Regolamento dei servizi educativi e scolastici zerosei; 
- l’art. 80 dello Statuto; 
 

 DETERMINA 

per le motivazioni esplicitate in narrativa, 
 
1) ai sensi di quanto disposto dalla deliberazione n. 225/2025, di prendere atto, come da 
documentazione agli atti, che il totale delle istanze pervenute nei termini e fuori termine 
per la Sezione Primavera Alessandri per l’a.s. 2025/26, non è sufficiente al 
raggiungimento, entro il 30 giugno 2025, del numero minimo di iscritti necessario per 
l’attivazione del servizio, previsto dall’art. 35 c. 2 del Regolamento dei servizi educativi e 
scolastici Zerosei; 
  
2) in esecuzione di quanto disposto dalla deliberazione n. 225/2025, di stabilire la chiusura 
anticipata delle iscrizioni fuori termine alla Sezione Primavera Alessandri,  con la 
conseguente impossibilità di attivazione della sezione stessa per l’a.s. 2025/26, a causa 
del mancato raggiungimento, entro il termine previsto, del numero minimo di iscritti 
necessario per l’avvio del servizio; 
 
3) di prendere atto che per le altre tre Sezioni Primavera comunali, nelle quali entro il 30 
giugno 2025 si è raggiunto il numero minimo di iscritti necessario per l’attivazione del 
servizio, le iscrizioni fuori termine rimarranno comunque aperte fino al 31 ottobre 2025; 
 
4) di stabilire che ai genitori/tutori dei minori per i quali è stata presentata istanza di 
iscrizione alla Sezione Primavera Alessandri per l’a.s. 2025/26, verrà fornita apposita 
comunicazione e verranno proposti eventuali posti disponibili in altri servizi comunali 
compatibili con l’età anagrafica del/la bambino/a; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione non comporta assunzione di impegno di 
spesa e pertanto diviene esecutiva con la sottoscrizione del Dirigente proponente; 
 
6) di disporre che la presente determinazione sia affissa all’Albo Pretorio ai fini della 
generale conoscenza ai sensi e per gli effetti di cui alla circolare n. 23 del 20 maggio 2011, 
e che il provvedimento esula dagli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 
 

Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
PAOLA ZANCHETTA 

 


